
Contacto

Teléfono +34 914522709
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza del Padre Vallet s/n
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/PAS/000043
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2019 a
las 11:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y desarrollo de actividades de dinamización y animación infantil y
juvenil.

Valor estimado del contrato 67.751,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.410,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.751,4 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1e4b090-82b4-42fd-9756-35042f35daf5


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actividades de la Concejalía de Cultura

Presupuesto base de licitación
Importe 13.704 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.225,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

7 ESTRELLAS EDUCACION Y OCIO, S.L.
NIF B83117291

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/02/2019
Plazo de Formalización Del 25/02/2019 al 15/03/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actividades de la Concejalía de Juventud y Educación

Presupuesto base de licitación
Importe 47.865,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.056,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

7 ESTRELLAS EDUCACION Y OCIO, S.L.
NIF B83117291

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.397,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 13/02/2019
Plazo de Formalización Del 25/02/2019 al 15/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Actividades de las Concejalías de Familia y Desarrollo Empresarial

Presupuesto base de licitación
Importe 15.841,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.469,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

7 ESTRELLAS EDUCACION Y OCIO, S.L.
NIF B83117291

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.315 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.339,15 EUR.



Lugar

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón - Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28223) Pozuelo de Alarcón - Madrid España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48
horas https://contrataciondelestado.es

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/02/2019
Plazo de Formalización Del 25/02/2019 al 15/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2018 a las 13:00
Observaciones: Oficina de Atención al Ciudadano Plaza Padre Vallet, Pozuelo de Alarcón Un sobre Fecha fin de
presentación de ofertas: 20 de diciembre de 2018 (hasta las 13:00 horas) NO SE ADMITIRAN OFERTAS POR
CORREO

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lueWLd8eJHouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003726507 |  2019-142637 | Fri, 22 Feb 2019 11:33:13:943 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166249383394780521006049675584623623970 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lueWLd8eJHouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

